
Behandlingspedagogutbildningen i Uppsala är en spännande yrkes-
utbildning på Iris Hadar. Den ger dig som är döv möjlighet att arbeta 
med behandlingsarbete eller pedagogiskt stöd på arbetsplatser där 
man kommunicerar på teckenspråk.

Utbildningen anordnas på uppdrag av Arbetsförmedlingen. Döva 
från hela Sverige är välkomna att söka. All undervisning sker på 
teckenspråk. 

Behandlingspedagogutbildning 
- en omsorgsutbildning för döva



Behandlingspedagogutbildning/omsorgsutbildning
Antal kursveckor: 58

Utbildningens innehåll 
Behandlingspedagogutbildningen är en vidareutveckling av våra tidigare utbild-
ningar, Vård- och omsorgsutbildningen och Pedagogisk assistent. Innehållet som 
är planerat utifrån olika arbetsgivares önskemål är indelat i tre delar.

Gymnasial- och högskoleförberedande del:
Du börjar med att läsa några gymnasiekurser utifrån ett ”dövperspektiv”:

Psykologi 50 p•	

Socialpsykiatri 100 p•	

Utvecklingsstörning och andra funktionshinder 200 p•	

Etik och förhållningssätt 100 p•	

Medicinsk grundkurs 100 p•	

Som förberedelse inför högskolekurserna ingår även en grundkurs i •	
specialpedagogik.

Högskoledel:
I samarbete med pedagogiska institutionen vid Örebro universitet läser du två 
kurser på sammanlagt 15 högskolepoäng. Målet med dessa kurser är att få kun-
skap och förståelse om döva personer med socioemotionella svårigheter eller neu-
ropsykiatriska diagnoser. Du kommer även att läsa specialpedagogik för att bl.a. 
få kunskap om hur man kan kompensera inlärningssvårigheter.

Lärande i arbete:
18 veckor av kurstiden genomförs under tre perioder på olika arbetsplatser. Där 
du får handledning och värdefulla kontakter som ofta leder till arbete efter utbild-
ningen

Utbildningens mål
Efter utbildningen kan du arbeta med teckenspråkiga personer som har psykoso-
ciala funktionshinder, neuropsykiatriska diagnoser eller utvecklingsstörning. 

Utbildningen förbereder dig bl.a. för att kunna planera och utföra behandlings-
arbete av teckenspråkiga vuxna och ungdomar med psykosocial problematik, 
missbruks- eller beroende problematik. Kursen i specialpedagogik ger dig också 
möjlighet att arbeta med pedagogiskt stöd inom en pedagogisk verksamhet. 

Din kommande arbetsplats kan vara ett behandlingshem, skoldaghem, rehabilite-
ringscenter, folkhögskola, specialskola, gruppboende eller daglig verksamhet i en 
teckenspråkig miljö.
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hnsson

- Utbildningen vid Iris Hadar i Uppsala har varit väldigt bra. Att den innehöll universitetspoäng var en god merit när jag sökte jobb.
- Vi har haft jättebra lärare som 

verkligen lyssnat och utvecklat oss. 
- Något annat som var positivt var praktiken, då vi 
fick använda våra teoretiska kunskaper i praktiken.

Tuncay Coban

Malin Johnsson, fick anställning vid SURD (Stockholms läns Utrednings & 

Rehabcenter för Döva)

Tuncay Coban, fick direkt arbete på Fenix i Enköping. Fenix är ett boende 
för döva med ytterligare funktionsnedsättning.



Iris Hadar AB är ett företag inom Irisgruppen som vänder sig till myndigheter, organisationer och arbetsgivare med 
ett behov av att stödja personer med funktionsnedsättning. Inom vårt samlade erbjudande av tjänster gör vi analy-
ser, kompenserar funktionsnedsättningar, utbildar och matchar samt coachar till arbete. 

För mer information om hela vår verksamhet: www.iris.se/hadar
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Målgrupp för utbildningen
Döva som är arbetslösa eller riskerar att bli arbetslösa. Du ska vara intresserad av 
att arbeta med människor på behandlingshem, i gruppboenden, på skoldaghem 
eller i andra pedagogiska verksamheter i teckenspråkiga miljöer.

Sista ansökningsdag
8 februari 2010 

Kurstid
8 mars 2010 – 29 april 2011. Heltidsstudier.

Ansökan till utbildningen 
	Tag kontakt med Arbetsförmedlingen på hemorten för att få information •	
om ersättningsvillkor mm.

	Ansökan görs på särskild blankett. Blanketten får du genom •	
Arbetsförmedlingen/dövkonsulenten på hemorten via utbildningsregistret.

	Skicka därefter blanketten till Arbetsförmedlingen, Avdelningen •	
Rehabilitering till arbete (se adress och faxnummer nedan).

Antagningsform 
Antagningen sker genom lämplighetstester och intervjuer. Sökande till kursen 
kommer att kallas till två dagars intervju och testning vid Arbetsförmedlingen, 
Avdelningen Rehabilitering till arbete i Uppsala.

Ekonomi och boende 
Aktivitetsstöd ges under utbildningstiden. Deltagare som inte kan pendla bor cen-
tralt i moderna lägenheter nära Iris Hadar utan egen kostnad.

Upptagningsområde 
Riksrekryterande.

Kontaktpersoner 
Thomas Hellsten	 Gun-Britt Holst Backström
Iris Hadar AB 	 Arbetsförmedlingen, Avdelningen Rehabilitering till arbete
Smedsgränd 5A, 751 40 Uppsala	 Box 315, 751 05 Uppsala
Telefon 018-430 24 53	 Telefon 010-486 43 93
SMS 0706-06 16 97 	 SMS 0703-08 00 37
thomas.hellsten@iris.se	 gun-britt.holst-backstrom@arbetsformedlingen.se
www.iris.se/hadar	 www.arbetsformedlingen.se/horsel-dov-syn-uppsala
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